
1 
 
 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αριδαία          18/12/2017 

ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                                                                     Αριθ. Πωτ.      33733  

∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                   Αριθ. Αποφ.     2276 

 

Θέμα: «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και απευθείας ανάθεση της προμήθειας  αναλώσιμα 

χλοοκοπτικών  - κλαδευτικών» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΤΟΥ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα της προμήθειας αναλώσιμων χλοοκοπτικών  - κλαδευτικών, σύμφωνα 

με την 39/2017 μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & 

Πολεοδομίας Τμήμα Περιβάλλοντος. 

6) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

534/2017 Α∆Α: 7ΓΑ3ΩΨΩ-ΙΙΟ απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης 

534 στα λογιστικά βιβλία του δήμου. 

7) Την αριθμ. 32999/11-12-2017 πρόσκληση του ∆ημάρχου, περί υποβολής προσφοράς. 

8) Την αριθμ. 33426/14-12-2017 υποβληθείσα προσφορά της επιχείρησης ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΜΠΕΚΙΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «αναλώσιμων χλοοκοπτικών  - 

κλαδευτικών», εκτιμώμενης αξίας 3.224,33 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας, που περιλαμβάνονται στην  

39/2017 μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & Πολεοδομίας Τμήμα 

Περιβάλλοντος με τίτλο «προμήθεια αναλώσιμων χλοοκοπτικών  - κλαδευτικών». 





2 
 
 
 Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια αναλώσιμων χλοοκοπτικών  - κλαδευτικών όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στη 39/2017 μελέτη της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & Πολεοδομίας 

Τμήμα Περιβάλλοντος, στην επιχείρηση «ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΠΕΚΙΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», ΑΦΜ: 082674120, με 

στοιχεία επικοινωνίας, 2ο ΧΙΛΜ ΑΡΙ∆ΑΙΑΣ – ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΥ, Τ.Κ.  58400, ΤΗΛ. 23840 24346, η 

οποία προσέφερε έκπτωση 2% επί του προϋπολογισμού της ανωτέρω προμήθειας,  ήτοι  στο ποσό 

των 3.159,84 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. (3.918,20 με ΦΠΑ 24%). 

 ∆. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

εξόδων του τρέχοντος έτους και ειδικότερα τον Κ.Α. 35.6672.0001  σύμφωνα με την  534/2017   

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα από την ημερομηνία  

υπογραφής  της σχετικής σύμβασης έως και την εξάντληση του συμβατικού τιμήματος.  

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προμήθειας. 

 

Ο ∆ήμαρχος 

α.α 

 

 

ΤΣΙΜΤΣΙΡΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 




